
 
  

     SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 2116/15 | 110 00  Praha 1 | Czech Republic 
Tel: +420 221 862 400 | E-mail: info@silnicegroup.com | Web: www.silnicegroup.com 

OBLAST SEVEROZÁPAD 
     OBLAST STŘED  
OBLAST VÝCHOD  

Zápis v OR u Městského soudu v Praze, B12069 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMLUVNÍ PODMÍNKY 
 
 

PRO DODAVATELE STAVEBNÍCH PRACÍ  

V OBLASTI BOZP, PO a OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

NA STAVENIŠTI 
 
 

 

 

 
 

1. Tyto dále uvedené podmínky upravují povinnosti všech dodavatelů stavebních prací, zajišťujících 
realizaci jednotlivých částí předmětu plnění vyplývajících ze smluvních závazků vůči spol. 
SILNICE GROUP a.s. a určují část obsahu smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zhotovení, oprava, 
úprava, údržba nebo montáž stavby. Místem plnění je staveniště. 

 
2. Dodavatelem stavebních prací se rozumí společnost, včetně všech jejich pracovníků a 

subdodavatelů.  Dodavatel je plně zodpovědný za činnosti svých pracovníků, zástupců, 
kontrolních pracovníků, zaměstnanců, subdodavatelů a jejich subdodavatelů vč. toho, že 
všechny uvedené osoby budou dodržovat všechna bezpečnostní pravidla a postupy. 
 

3. Odchylná ujednání ve smlouvě o dílo mají přednost před zněním těchto podmínek. 
 

4. Pokud z povahy plnění dodavatele vyplývá, že se výkony činnosti nebo jiné povinnosti stanovené 
v těchto podmínkách nevztahují k jeho předmětu plnění platí, že se příslušná ustanovení těchto 
podmínek pro plnění dodavatele také nepoužijí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smluvní Podmínky pro dodavatele stavebních prací 

 

Revize: 16 ze dne: 3.12.2024 
Změna: 07 ze dne: 29.1.2021 Stránka 2 z 11 

 

BEZPEČNOST PRÁCE  

Dodavatel prací je povinen: 
 Zajistit péči o BOZP a PO a OŽP a provádět práce v souladu s ustanoveními obecně platných 

právních a souvisejících předpisů a technických norem (žádnému pracovníkovi nebude 
dovolena práce na stavbě bez předchozího absolvování vstupního školení bezpečnosti práce). 

 Provádět práce odborně a zdravotně způsobilými pracovníky. Objednatel je oprávněn 
požadovat doložení odborné a zdravotní způsobilosti pracovníků dodavatele a jeho SBD. 

 Dodavatel se zavazuje dodržovat platná ustanovení všech správních rozhodnutí a právních 
předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, tj. zákonů, nařízení a vyhlášek, vztahujících se 
k předmětu díla. 

 Dodavatel a objednatel jsou povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením, a spolupracovat při zajišťování BOZP pro všechny 
zaměstnance. 

 Registr bezpečnostních rizik pro stavbu bude objednateli předán před zahájením prací. Budou-
li práce za dodavatele a jeho SBD zahrnovat činnosti v tomto registru neuvedené, které je 
nezbytné z hlediska řízení bezpečnostních rizik řídit, předá dodavatel registr těchto rizik vč. 
opatření k jejich řízené eliminaci. 

 Písemně informovat pracovníka odpovědného vedením stavby za spol. SILNICE GROUP a.s. 
(SG), o rizicích ohrožení života a zdraví osob a životního prostředí, další součástí je seznámení 
s traumatologickým plánem a umístěním prostředků první pomoci – o projednání bude veden 
záznam alespoň ve stavebním deníku. 

 Zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho pracovníků na stavbě byly organizovány a prováděny 
tak, aby současně byly chráněny i ostatní osoby, které se na staveništi a v jeho bezprostřední 
blízkosti pohybují a aby nedocházelo k poškozování ani ohrožení životního prostředí. 

 Prokazatelně přenést veškeré povinnosti vyplývající ze zajištění povinností BOZP a PO a OŽP 
na své subdodavatele a informovat je o těchto základních pravidlech s vyžádáním písemného 
potvrzení takto provedených opatření. 

 Nahlásit neprodleně každý pracovní úraz, způsobený při výkonu činnosti na stavbě 
odpovědnému     pracovníkovi spol. SILNICE GROUP a.s., který je pověřen vedením stavby a 
předat mu kopii  záznamu o úrazu, stejně tak jako informovat o případných únicích závadných 
a nebezpečných látek  a způsobených haváriích. Při pracovním úrazu se postupuje v souladu 
s NV č. 201/2010 Sb. ve znění pozdějších úprav. 

 Dodavatel na staveništi odpovídá za udržovaní pořádku a čistoty v návaznosti na povinnosti 
dle zák. č. 309/2006 Sb., § 3, odst. 2 v platném znění a dále se řídí povinnostmi vyplývajícími 
zejména z NV č. 591/2006 Sb., § 2.  

 Dodavatel musí udržovat čistotu chodníků a komunikací, zvláštní pozornost musí být věnována 
prevenci možných pracovních úrazů při uklouznutí či zakopnutí a řádnému ukládání stavebních 
materiálů a pomůcek. Dodavatel musí vynaložit veškeré úsilí na udržení komunikací a 
chodníků na stavbě bez rozbředlého sněhu, bláta či jiných kluzkých látek, a znečištění 
veřejných komunikací vlastní činností odstraní neprodleně na vlastní náklady. 

 Stavební odpad musí být ze staveniště odstraňován (odvážen k likvidaci) průběžně a nesmí se 
skládkovat, není-li ujednáno jinak ve smlouvě a navazující dokumentaci (např. recyklace / 
drcení odpadu v místě stavby ....). 

 Po ukončení své činnosti uvést staveniště (jeho předanou část) do původního či ve smlouvě o 
dílo specifikovaného stavu a předat jej odpovědnému zástupci spol. SILNICE GROUP a.s.. 

 Materiály, nářadí či jiná zařízení, které nejsou používány, musí být uloženy takovým 
způsobem, aby  nemohly nijak překážet při stavební činnosti a nemohly být příčinou 
pracovního úrazu a musí být v odpovídajícím technickém stavu a kvalitě. 

 V případě mimořádných událostí uposlechnout pokyny vydané oprávněnou osobou (orgánem 
státní správy, bezpečnostním technikem, odpovědným pracovníkem SG a.s.)  a řídit se jimi. 



Smluvní Podmínky pro dodavatele stavebních prací 

 

Revize: 16 ze dne: 3.12.2024 
Změna: 07 ze dne: 29.1.2021 Stránka 3 z 11 

 

 Zajistit, aby při jím vykonávaných činnostech nemohlo dojít k ohrožení pracovního a životního 
prostředí. 

 Neprodleně informovat odpovědného pracovníka SG a.s.  o úmyslu použití chemikálií a 
chemických látek, které mohou poškozovat životní prostředí a zdraví pracovníků a předat 
písemný seznam těchto uvažovaných látek.  

 Na pracovišti je zákaz používání i donášení alkoholických nápojů a jiných návykových látek – 
porušení daného zákazu bude zjišťováno pomocí dechové zkoušky, které jsou pracovníci 
povinni se podrobit. 

 Dodavatel, jeho subdodavatelé a jejich zaměstnanci jsou ve smyslu vyhl. 591/2006 Sb. povinni 
při stavební činnosti důsledně dodržovat požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
bezpečnosti technických zařízení, stanovené závaznými právními předpisy. Všechna elektrická 
vedení i ostatní dočasná zařízení zřízená dodavatelem budou plně v souladu se všemi 
zákonnými předpisy. Elektrikářské práce budou prováděny výhradně kvalifikovanými osobami, 
splňujícími požadavky příslušných předpisů a majícími oprávnění pro prováděnou činnost.   

 Dodavatel seznámí všechny své pracovníky a zaměstnance s umístěním a použitím 
bezpečnostních a ochranných pomůcek a používáním bezpečnostních značek a signálů na 
stavbě. 

 Žádná jeřábnická nebo vazačská operace, žádné svařování, práce ve výškách a žádná 
obsluha strojů nebude provedena bez příslušného oprávnění a proškolení zaměstnance. 

 Zaměstnanci musí za všech okolností dodržovat všechna dopravní bezpečnostní pravidla a 
řídit se dopravními a bezpečnostními značkami. 

 Dodavatel seznámí své pracovníky vč. SBD s přepravními a přístupovými cestami a s místy 
určenými pro zařízení staveniště a skladování materiálů. Přístupové cesty musí být zachovány 
vždy průjezdné. 

 Všechny osoby vykonávající pracovní činnost jsou povinny používat ochranná zařízení. 
Ochrannými zařízeními se rozumí technická nebo jiná zařízení k zabránění úrazu, nehodám 
nebo poruchám technických zařízení. Jsou to také informační nápisy a bezpečnostní tabulky.  

 Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci, kteří se podílejí na realizaci díla používali 
při práci stanovené ochranné pomůcky, kterými jsou ochranné přilby, ochranná obuv, 
výstražné vesty atd. stanovené příslušnými předpisy, zejména zák. 262/2006 Sb., § 104 ve 
znění pozdějších předpisů v návaznosti na NV č. 390/2021 Sb. a vyplývající z opatření pro 
řízení či eliminaci bezpečnostních rizik– dodavatel je povinen vyžadovat a kontrolovat jejich 
používání.  

 Dodavatel je povinen zajistit na stavbě trvalou dostupnost prostředků první pomoci, prostředků 
k odstranění úniku nebezpečných látek (sorpční materiály) a prostředků PO v odpovídající 
technické způsobilosti a kvalitě. 

Chování pracovníků: 
 Na pracovišti je zakázáno běhat, pokud to není nevyhnutelné. 
 Pracovníci dodavatele nesmějí obsluhovat nebo vyřazovat z provozu bezpečnostní zařízení, 

jakými jsou např. zátopové ventily, kropící ventily, elektrické a mechanické západky, elektrické 
chrániče, vypínače nebo jakákoliv jiná zařízení a přístroje, které nejsou v jejich správě. 

 Je zakázáno stoupat nebo chodit po ocelových konstrukcích, potrubích nebo zařízeních, která 
nejsou určena k tomuto účelu. 

 Všichni pracovníci dodavatele musí znát okolí svého pracoviště, zejména umístění nouzových 
východů a únikových cest, musí být seznámeni s tím, kde naleznou ochranné pomůcky, 
prostředky první pomoci, prostředky PO a sorpční materiály. 

 Každý úraz, jakkoliv se může zdát bezvýznamným, musí být okamžitě ošetřen a nahlášen. 
 Pracovníci nesmějí chodit po střechách krytých křehkou krytinou, ani na ně stoupat nebo po 

nich skákat. Na střechách, kde nejsou zřízeny trvalé lávky nebo chodníky, je nutné zřídit 
dočasné chodníky nebo podložit podkladové desky pro rozložení hmotnosti na větší plochu. 

Smluvní Podmínky pro dodavatele stavebních prací 

 

Revize: 16 ze dne: 3.12.2024 
Změna: 07 ze dne: 29.1.2021 Stránka 4 z 11 

 

 Zaměstnanci a ostatní pracovníci dodavatele jsou povinni podrobit se zkoušce, případně 
vyšetření, zda nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, které provádí 
odpovědný pracovník SG a.s. nebo příslušný orgán státní správy (IBP). 

 
 V případě nedodržení výše uvedených opatření týkajících se bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, ani na opakovanou, výzvu nebo písemné sdělení bude dodavateli 
účtována pokuta v tomto rozsahu: 

 
 Nenošení výstražné vesty        1 000,- Kč 
 Nepoužívání ochranné přilby       2 000,- Kč 
 Nepoužívání řádné pracovní obuvi na pracovišti     1 000,- Kč 
 Nepoužívání jiných předepsaných OOPP na pracovišti    1 000,- Kč 
 Nenošení příslušnosti identifikace       1 000,- Kč 
 Nepoužívání osobního zajištění pro práce ve výškách    3 000,- Kč 
 Znečišťování staveniště      20 000,- Kč 
 Poškození či ucpání kanalizace       5 000,- Kč 
 Svévolné rozebírání oplocení staveniště    20 000,- Kč 
 Nepoužívání určených cest na pracoviště      2 000,- Kč 
 Poškození bezpečnostních prvků, oplocení tabulek apod.    5 000,- Kč 
 Pálení odpadu a jiné znečišťování životního prostředí    5 000,- Kč 
 Přechovávání alkoholu na pracovišti      5 000,- Kč 
 Pozitivní dechová zkouška na alkohol    15 000,- Kč 

POŽÁRNÍ OCHRANA   

Základní povinnosti dodavatele v oblasti PO 

Dodavatel je povinen: 
 provozovat pouze schválené činnosti, případně změnu činnosti (popř. jejich ukončení) 

neprodleně písemně ohlásit odpovědnému pracovníkovi SG a.s., 
 seznámit všechny své pracovníky a zaměstnance s umístěním a použitím hasících přístrojů. 

Zaměstnanci dodavatele jsou zejména povinni: 
 dodržovat předpisy o požární ochraně včetně návodů a pokynů upravujících požadavky PO 

dodávaných výrobci nebo obchodními společnostmi k používaným materiálům, látkám nebo 
výrobkům, 

 počínat si tak, aby nezavdali příčinu ke vzniku požáru, neohrozili život a zdraví osob a 
majetku, 

 znát rozmístnění věcných prostředků požární ochrany na pracovišti a umět je použít, 
 udržovat volné únikové cesty a nástupní plochy a volný přístup k nouzovým východům, k 

rozvodným zařízení elektrické energie a k uzávěrům vody a plynu v objektech, 
 udržovat volný přístup k prostředkům požární ochrany, 
 udržovat pořádek na pracovištích a na jiných místech, ve kterých může dojít ke vzniku požáru 

a ke ztížení zásahu hasičů, 
 oznamovat neprodleně svému nadřízenému závady v zabezpečení požární ochrany a podle 

svých možností se aktivně podílet na jejich odstranění, 
 plnit příkazy a dodržovat zákazy týkající se požární ochrany na označených místech, 
 nemanipulovat s otevřeným ohněm, nemá-li k této činnosti povolení, 
 neprovádět práce, které mohou vést ke vzniku požáru, pokud nemá odbornou způsobilost 

požadovanou pro výkon takových prací zvláštními předpisy (např. svařování, pálení, trhací 
práce apod.), 



Smluvní Podmínky pro dodavatele stavebních prací 

 

Revize: 16 ze dne: 3.12.2024 
Změna: 07 ze dne: 29.1.2021 Stránka 5 z 11 

 

 znát způsob vyhlášení požárního poplachu a přivolání pomoci v případě požáru (výbuchu, 
havárie), 

Používání elektrických přenosných spotřebičů na staveništi 
Všechny používané elektrické spotřebiče musí splňovat dané ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., být v 
dobrém technickém stavu (včetně příslušenství) a být v provedení, které odpovídá předpisům a 
normám ve vztahu k prostoru jejich umístění. Elektrické přenosné spotřebiče musí být podrobovány po 
celou dobu provozu kontrolám a revizím v souladu s ČSN 33 1600 ed. 2. 

Havarijní prevence 
Veškeré činnosti dodavatele při stavební činnosti musí směřovat k tomu, aby nedocházelo k 
nežádoucím mimořádným událostem a pokud již nějaké vznikly, tak k jejich rychlé likvidaci a 
minimalizaci následků. Nežádoucí mimořádnou událostí je každá událost při provozování rizikových 
činností, která má za následek ohrožení nebo vznik požáru, výbuchu, poškození majetku nebo zdraví 
osob či poškození životního prostředí únikem nebezpečných látek.  
Všichni zaměstnanci dodavatele jsou povinni chovat se tak, aby nezavdali příčinu ke vzniku nežádoucí 
mimořádné události a musí zacházet s látkami závadnými vodám v souladu s bezpečnostními 
předpisy. 

Obecná protipožární ochrana 
Je povinností dodavatele zajistit rozmístění příslušného množství hasících přístrojů v místech svých 
stavebních prací, včetně stavebních kanceláří a skladů, a v souladu s českými právními předpisy je 
pravidelně kontrolovat. Hasící přístroje musí být udržovány neustále dostupné – dle vyhl. č. 246/2001 
Sb. § 3,9.  
Je-li v místě stavby požární systém rozvodu vody, je dodavateli dovoleno používat tento systém 
výhradně k hašení požárů.  
Odpadky, sorpční materiál nasáklý olejem, hořlavé materiály nebo jiné nebezpečné látky z hlediska 
protipožární ochrany mohou být shromažďovány a ukládány pouze na zvláštních, k tomu účelu 
určených místech. 
Při svařování a řezání plamenem musí být z okolní plochy odstraněny všechny hořlavé látky (dřevo, 
papír, lepenka, hořlavé kapaliny atd.). Při provádění některých prací může být nezbytné pověřit 
jednoho pracovníka sledováním, zda nevzniká požár. Svařování nebo jiné činnosti s otevřeným 
ohněm musí být během čerpání pohonných hmot zastaveny v okruhu min. 10 m.  
Hořlavé nebo výbušné materiály, jakými jsou paliva, oleje, čistidla atd. musí být řádně uloženy, 
viditelně označeny a odděleně skladovány na plochách mimo přímý stavební ruch, tak aby 
nepřekážely a bylo omezeno riziko jejich vylití a poškození obalů.  

Dočasné budovy 
Dočasné budovy a plochy na uskladnění materiálu musí být postaveny co nejlépe a musí působit čistě 
a upraveně. Minimální vzdálenost mezi budovami musí být 5 metrů. Vzdálenost od kraje komunikace 
musí být alespoň 3 m, bude-li to možné pak 5 metrů. Přechody musí zůstat volné. 

 Dočasné budovy nebo hořlavé materiály nesmí být umístěny pod elektrickým vedením nebo 
potrubními mosty.  

 Kovové budovy vybavené přívodem elektřiny musí mít plášť budovy uzemněný na protilehlých 
rozích, stejně jako hlavní vypínač u vchodu. Uzemnění hlavního vypínače musí být odděleno 
od uzemnění budovy. 

 Všechny spoje na přívodech elektrické energie a vody musí být schváleny vedením stavby a 
montovány pod dohledem stavebního vedení. 

 Vytápění dočasných budov může být řešeno parou nebo schváleným typem elektrických 
topidel, řádně namontovaných, uzemněných a zajištěných. Jiný typ vytápění není povolen. 

 Elektrické jednotky musí být vybaveny příslušnými chrániči a uzemněním a dodavatel na nich 
musí provádět pravidelnou údržbu a měsíční kontroly. 

Smluvní Podmínky pro dodavatele stavebních prací 

 

Revize: 16 ze dne: 3.12.2024 
Změna: 07 ze dne: 29.1.2021 Stránka 6 z 11 

 

 Každá dočasná budova musí být vybavena hasícím přístrojem umístěným blízko vstupních 
dveří. Další hasící přístroje musí být umístěny uvnitř budovy v souladu s českými stavebními a 
bezpečnostními předpisy. 

 Vnější okna v dočasných budovách, která mají plochu větší než 0.5 m2 musí být zasklena 
sklem, plastem (plexisklo nebo obdobný materiál) nebo jiným způsobem, schváleným 
vedením stavby, aby poskytovaly odpovídající stupeň ochrany. 

 Dodavatel je zodpovědný za správnou montáž, údržbu a ochranu vodovodního potrubí mezi 
odběrnými body na již existujících zařízeních a jeho vlastními rozvody. Je důležité dbát 
zvláště ochrany před zamrznutím. 

 Všechna dočasná zařízení dodavatele, jakými jsou vodovodní potrubí, odpadní jímky a 
přívody el. energie, musí být v souladu s českými stavebními a bezpečnostními pravidly a 
předpisy. 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Nakládání s odpady  
 Zajistit při své činnosti a v rozsahu své působnosti (rozsah oprávnění k činnostem) přednostní 

využití odpadů před jejich odstraněním (jejich další využití - např. recyklaci betonových a 
asfaltových ker, využití zbytků PVC, dřeva atd....). 

 Při předávání odpadů další osobě k jeho likvidaci, má za povinnost zjistit, zda osoba, které 
odpad předává je k této činnosti oprávněna a archivovat kopii jejich oprávnění k této činnosti. 

 MÍŠENÍ OSTATNÍCH ODPADŮ S NEBEZPEČNÝMI JE PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO.  
 Na místech, kde je nakládáno s nebezpečnými odpady, musí být vždy k dispozici identifikační 

list nebezpečného odpadu. Obsah identifikačního listu stanoví ministerstvo vyhláškou. 
 Shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií. 
 Zabezpečit odpady před jejich nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem. 
 Při přepravě odpadů zabezpečit přepravu odpadů v souladu s požadavky stanovenými ve 

zvláštních předpisech zejména pak zák. č. 111/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
Evropské dohodě o mezinár.sil. dopravě neb. věcí – ADR vyhlášené ve sbírce pod č. vyhl. 
64/1987 Sb., Řádu pro mezinárodní železniční dopravu nebezpečného zboží (RID). Při 
přepravě nebezpečných odpadů je nutné vést evidenci a ohlašovat přepravované neb. odpady 
v rozsahu dle prováděcího právního předpisu. 

 Objednatel a jeho SBD jsou povinni akceptovat požadavek objednatele k zapojení do systému 
třídění odpadů. 

 
 Na žádost objednatele je dodavatel povinen po dokončení stavby odevzdat 

odpovědnému zástupci SG a.s. doklad o zákonné likvidaci stavebního odpadu, a to 
formou doplněné Přílohy č. 1 tohoto dokumentu 

 

Shromažďování nebezpečných odpadů 
 Shromažďovací prostředky nebezpečných odpadů musí být vhodným způsobem (tvarově, 

barevně, popisem) odlišeny od ostatních shromažďovaných odpadů. Dále musí být chráněny 
proti povětrnostním podmínkám a odolnosti proti chemickým vlivům. Shromažďovací 
prostředky na staveništi musí být umístěny na jednom předem stanoveném místě, které 
odsouhlasí předem zástupce SG a.s..  

 Na shromažďovacím prostředku nebezpečného odpadu musí být uvedeno katalogové číslo a 
název shromažďovaného nebezpečného odpadu a jméno a příjmení osoby odpovědné za 
obsluhu shromažďovacího prostředku, shromažďovací prostředek může být vyprázdněn 
pouze do přepravního obalu určeného pro nakládání se shromážděným druhem odpadu nebo 
může sám být přepravním obalem. 



Smluvní Podmínky pro dodavatele stavebních prací 

 

Revize: 16 ze dne: 3.12.2024 
Změna: 07 ze dne: 29.1.2021 Stránka 7 z 11 

 

 Shromažďování nebezpečných odpadů je povoleno jen v nevyhnutelných případech, kdy není 
např. z časových důvodů možné zajistit jejich likvidaci zákonným způsobem u způsobilé 
osoby. Nebezpečné odpady je nutné na staveništi likvidovat průběžně, je-li to možné a 
bezpečné pro zdraví osob a životního prostředí. 

 V blízkosti shromažďovacích prostředků nebezpečných odpadů musí být vždy vyvěšen 
identifikační list nebezpečného odpadu.  

Nakládání s chemickými látkami – havarijní připravenost 
Při své stavební činnosti musí dodavatel zajistit průběžnou kontrolu používaných zařízení a v případě 
jakýchkoliv zjištěných závad či případných pochybností, o možných závadách na hydraulických 
zařízeních musí přijmout opatření, aby nemohlo dojít k úniku kapaliny. Pokud přesto k úniku kapaliny 
dojde, musí být vyteklá kapalina ihned odstraněna v souladu s příslušnými předpisy. 
Dodavatel se zavazuje, že vlastní stavební mechanizace bude zajištěna proti případnému úniku 
provozních náplní do půdy či vod (dobrý technický stav, příp. odkapové nádoby/rohože) a že nebude 
bezdůvodně ponechávat v běhu spalovací motor. Dodavateli se zakazuje provádět údržbu a 
doplňování provozních náplní na staveništi. 
Dodavatel je povinen na vyžádání objednatele poskytnout seznam látek závadných vodám a pokud 
s nimi nakládá ve větším rozsahu, zpracovat a předložit Havarijní plán podle § 39 zákona č. 254/2001 
Sb. o vodách v platném znění a vyhlášky 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 
látkami a náležitostech Havarijního plánu v platném znění. 
 
Povinností všech pracovníků při manipulaci s chemickými látkami a přípravky je chránit své zdraví i 
zdraví svých spolupracovníků.  K tomu je třeba řídit se níže uvedenými pokyny: 

vedoucí stavby je povinen: 
a) Poučit všechny pracovníky, kteří budou s látkami a přípravky nakládat o základních 

bezpečnostních postupech, vč. poskytnutí první pomoci v případě poranění, a to v souladu s 
bezpečnostním listem, což doloží písemným záznamem, tj. potvrzenou presenční listinou 
provedeného proškolení. 

b) Archivovat bezpečnostní list po dobu min. 3 roky. 
c) Opatřit všechna pracovní místa, kde bude s látkou manipulováno bezpečnostním listem a 

pracovními pokyny pro nakládání s chemickými látkami a přípravky, které musí být 
odsouhlaseny krajskou hygienickou stanicí. 

d) Zajistit základní lékařské vybavení pro poskytnutí první pomoci.  
e) Zajistit, aby s látkami, které mají jednu nebo více z níže uvedených nebezpečných vlastností – 

toxické, zdraví škodlivé, karcinogenní, mutagenní, toxické pro reprodukci, manipulovali pouze 
osoby starší 18ti let. 

f) Zajistit proškolení všech pracovníků, kteří budou manipulovat s nebezpečnými látkami 
klasifikovanými jako vysoce toxické autorizovanou osobou. 

g) Zajistit kontrolu obalů nebezpečných látek a v případě špatného označení (nečitelné, 
poškozené, stržené apod.) zajistit jeho přeoznačení v souladu s bezpečnostním listem. 

h) Je povinen poskytnout veškerou dokumentaci k chemickým látkám a přípravkům 
bezpečnostnímu technikovi a požárnímu technikovi k přijetí příslušných bezpečnostních 
opatření.  

i) Zajistit likvidaci vzniklého odpadu dle platných právních předpisů. 
j) Zajistit, aby přepravu nebezpečných látek zajišťovali pouze osoby k tomu způsobilé dle ADR. 

k) Pořizovat záznamy o případných únicích nebezpečných látek a přípravků a ty poskytnout 
v kopii odpovědnému pracovníkovi SG a.s. a informovat ho o každém jednotlivém úniku a 
způsobu jeho likvidace. 

  

Smluvní Podmínky pro dodavatele stavebních prací 

 

Revize: 16 ze dne: 3.12.2024 
Změna: 07 ze dne: 29.1.2021 Stránka 8 z 11 

 

Dodavatel je povinen před zahájením prací předložit odpovědnému zástupci SG a.s.  v rozsahu 
dle Přílohy č.2 tohoto dokumentu seznam chemických látek, s nimiž bude na staveništi 
manipulovat v rámci své činnosti. 

 

Při skladování nebo dočasném shromažďování ropných a nebezpečných látek je 
nutné dbát vždy těchto zásad: 

 Shromažďovací nádoby musí být vždy uzávěrem směrem vzhůru. 
 Shromažďovací nádoby umístěné na místech, která nejsou opatřena např. zvýšenými prahy 

zabraňujícími možnému úniku látek mimo skladovací / shromažďovací prostor, musí být 
opatřeny záchytnou vaničkou. 

 Vedoucí pracovník, na jehož úseku jsou látky skladovány nebo dočasně shromažďovány musí 
pověřit odpovědného pracovníka prováděním pravidelné kontroly těsnosti nádob vč. 
uzavíracích ventilů a stanovit přiměřený interval pro provádění této kontroly. 

 Při naložení shromažďovací nádoby na přepravní prostředek je nutné vždy dbát, aby byl 
uzávěr směrem vzhůru. Shromažďovací nádoba při přepravě musí být zabezpečena tak, aby 
bylo znemožněno její převrhnutí, či samovolné přemísťování na korbě vozidla a případnému 
vzniku netěsností – resp. mechanického poškození nádoby vč. uzávěru, které by způsobilo 
únik látek. 

 Pro případ včasného zajištění úniku ropných nebo nebezpečných látek (v omezeném 
množství) musí být na místě nakládání s těmito látkami dostatečné množství sorbentu (vapex, 
sorbční drť aj.) a prostředky pro likvidaci vzniklých nebezpečných odpadů.  

 Zároveň musí být k dispozici záchytné prostředky (vaničky, kbelíky aj.) pro možné podchycení 
úniku ropných a nebezpečných látek.  

Kdo způsobí nebo zjistí havárii, je povinen: 
 zabránit úniku látky do kanalizace, blízkého vodního toku nebo nádrže, např. osazením 

vhodných předmětů (pytle s pískem apod.) na uliční vpustě popř. ohraničením místa úniku 
látek, 

 informovat o havárii přímého nadřízeného v co nejkratší možné době a následně dbát jeho 
pokynů při přijetí dalších opatření k nápravě, 

 neprodleně zajistit, aby již nedocházelo k úniku těchto látek tj. např.: 
a) zastavit přívod ropných látek, je-li příčinou netěsnost rozvodného potrubí, 
b) zastavit čerpání ropných látek, je-li příčinou únik látek při jejich přečerpávání, 
c) provést dotažení přírubových šroubů, je-li příčinou jejich nedotažení, 
d) uvést skladovací či shromažďovací nádobu do vertikální polohy uzávěrem směrem 

vzhůru, je-li příčinou úniku překlopení či naklonění nádoby, 
e) zajistit neprodleně přečerpání látek ze shromažďovací nebo skladovací nádoby, je-li 

příčinou netěsnosti této nádoby, zajistit zachycení látek do náhradní nádoby, popř. je-
li to technicky proveditelné zajistit alespoň provizorní utěsnění vzniklé netěsnosti, je-li 
příčinou netěsnost této nádoby. 

 zajistit likvidaci uniklých / rozlitých látek prostřednictvím vhodného sorbentu (např. vapex, 
sorpční drť apod.), 

 zajistit odpuštění látek z rozvodného potrubí do sběrné nádoby, před jeho výměnou nebo 
trvalým přetěsněním. 

Vedoucí popř. jím zmocněný zástupce je povinen: 
 po nasáknutí uniklých látek do sorbentu zajistit plnění podmínek pro nakládání 

s nebezpečným odpadem, tj.  
uložit jej do nepropustného obalu, tento obal označit nápisem NEBEZPEČNÝ ODPAD, 
katalogovým číslem odpadu, názvem odpadu dle katalogu odpadů a v souladu s podmínkami 
pro přepravu nebezpečných odpadů stanovených zákonem o odpadech a specifikovaných 



Smluvní Podmínky pro dodavatele stavebních prací 

 

Revize: 16 ze dne: 3.12.2024 
Změna: 07 ze dne: 29.1.2021 Stránka 9 z 11 

 

v předchozích ustanoveních, zajistit jejich přepravu a následnou likvidaci na skládce 
nebezpečných odpadů,   

 v případě kontaminace nezpevněných povrchů zajistit odtěžení kontaminovaných zemin a 
zajistit plnění podmínek pro nakládání s těmito zeminami jako s nebezpečným odpadem, 

 zajistit provedení nápravy, tj. odstranění příčiny úniku látek,  
 ohlásit zjištěné nebo zaviněné ohrožení vod (havárii) neprodleně odpovědnému pracovníkovi 

SG a.s.,    
 informovat neprodleně hasičský záchranný sbor o znečištění vod na tel. č. 150, 
 informovat vodoprávní orgán místně příslušný podle místa vzniku havárie (odd. ochrany 

životního prostředí – při místně příslušném obecním úřadu),  
 zajistit, aby s kontaminovanými zeminami a sorbentem bylo nakládáno jako s nebezpečným 

odpadem, tj. uložit je do nepropustného obalu, tento obal označit nápisem NEBEZPEČNÝ 
ODPAD, katalogovým číslem odpadu, názvem odpadu dle katalogu odpadů a v souladu 
s podmínkami pro přepravu nebezpečných odpadů stanovených zákonem o odpadech a 
zajistit jejich přepravu a následnou likvidaci na skládce nebezpečných odpadů. 

 spolupracovat na odstranění havárie v souladu s pokyny orgánů státní správy, 
 zajistit provedení nápravy, tj. trvalé odstranění příčiny úniku látek,  
 dodavatel je povinen seznámit se s environmentální politikou objednatele, která je dostupná 

na jeho www.stránkách a dodržovat ji. 

 

 
 
 

ZKRATKY: 
OŽP – ochrana životního prostředí 
PO – požární ochrana 
BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
SBD – subdodavatelé 
SG – SILNICE GROUP a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smluvní Podmínky pro dodavatele stavebních prací 

 

Revize: 16 ze dne: 3.12.2024 
Změna: 07 ze dne: 29.1.2021 Stránka 10 z 11 

 

              Příloha č. 1 
DOKLAD O LIKVIDACI STAVEBNÍHO ODPADU 

 
STAVEBNÍ DODAVATEL 
 
Název:  ......................................................................................................................................................... 
 
Sídlo:  ......................................................................................................................................................... 
 
Zastoupený: ......................................................................................................................................................... 
 
IČO:  ......................................................................................................................................................... 
 
 
NÁZEV STAVEBNÍ ZAKÁZKY 
 
..................................................................................................................................................................................... 
 
..................................................................................................................................................................................... 
 
SMLOUVA O DÍLO / OBJEDNÁVKA Č.: .............................................................................................................. 
 
 
Výše uvedený stavební dodavatel tímto prohlašuje, že stavební odpad vzniklý v rámci jeho stavební 
činnosti na výše uvedené zakázce byl zlikvidován v souladu se zákonnými požadavky, tj. dle zák. č. 
541/2020 Sb. a to v rozsahu: 
 
 

PRŮBĚŽNÁ EVIDENCE NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

za období od: ................. 

původce / oprávněná osoba: ……………………………… 

osoba odpovídající za vedení průběžné evidence: …………………………… 

název odpadu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

katalogové číslo odpadu: xxxxxxxxxxxx kategorie odpadu O  /  N   
 

č. datum 

množství     
+   

kód způsobu 
nakládání   

  
množství     

- 
kód způsobu 

nakládání  IČ, název, adresa a IČZÚJ provozovny  

  

1 30.1.2010 
5,2   A00   

  5,2 AN3 IČ:01234567, Skládka …….. 

    
        

        

    
        

        

    
        

        
 
 kód způsobu nakládání:  A00 = vlastní odpad vyprodukovaný,           
                                             AN3 = předání jiné oprávněné osobě, nebo jiné provozovně,          

                                             AN1= využití odpadu na rekultivace skládek  
                                             AR5= recyklace/znovuzískání ostatních anorg.materiálů 

                                             C00 = odpad odebraný ze zásob z předchozího roku  
kategorie odpadu:            N - znamená nebezpečný odpad  
                                             O - znamená ostatní odpad  

 
 
V ............................. dne .........................  Za dodavatele: ............................................................. 
                          (razítko a podpis) 
 
 
 



Smluvní Podmínky pro dodavatele stavebních prací 

 

Revize: 16 ze dne: 3.12.2024 
Změna: 07 ze dne: 29.1.2021 Stránka 11 z 11 

 

Příloha č. 2 
OZNÁMENÍ DODAVATELE O NAKLÁDÁNÍ S CHEMICKÝMI LÁTKAMI V RÁMCI STAVEBNÍ ČINNOSTI 

 
 
STAVEBNÍ DODAVATEL 
 
Název:  ........................................................................................................................................................ 
 
Sídlo:  ........................................................................................................................................................ 
 
Zastoupený: ........................................................................................................................................................ 
 
IČO:  ........................................................................................................................................................ 
 
 
NÁZEV STAVEBNÍ ZAKÁZKY 
 
..................................................................................................................................................................................... 
 
..................................................................................................................................................................................... 
 
 
SMLOUVA O DÍLO / OBJEDNÁVKA Č.: .............................................................................................................. 
 
 
Výše uvedený stavební dodavatel tímto předkládá seznam chemických látek, se kterými bude 
manipulováno na staveništi v rámci jeho činnosti, zároveň se zavazuje nakládat s těmito látkami v 
souladu se zákonnými požadavky zák. č. 350/2011 Sb..  Dodavatel se zavazuje zajistit poučení svých 
pracovníků o bezpečnostních zásadách při manipulaci s těmito látkami a s jejich bezpečnostními listy a 
vést záznam o jejich proškolení vč. proškolení autorizovanou osobou, vyžaduje-li to charakter 
chemických látek: 
 
 

Název chemické látky, se kterou bude manipulováno označení nebezpečnosti Účel použití  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 
V ............................. dne .........................  Za dodavatele: ............................................................. 
                          (razítko a podpis)  


